ПРОТОКОЛ

Общественного совета по профилактике коррупции

на территории муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области

От 29 ноября 2013 г.

р.п. Чердаклы

Присутствовали:

Заместитель председателя

Общественного совета

Починова Г.Н.

      - председатель Общественной палаты

       муниципального образования

       «Чердаклинский район».

Секретарь:

Иванова И.З.

- вед. методист  МУК «Межпоселенческая

                    библиотека» муниципального образования

                                            «Чердаклинский район» Ульяновской области.

Присутствовали 12 членов Общественного совета:

Приглашенные:

Главы администраций поселений муниципальных образований Чердаклинского района

 Помощник прокурора Чердаклинского района - Сосков М.А.

Заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Чердаклинский»  - подполковник полиции Осипов Николай Валентинович

Итого: в заседании Общественного совета приняли участие: 18 человек.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1) О возможных коррупциогенных факторах с установлением и регулированием тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями на услуги ЖКХ»

Докладчик: Кудяев А.А. — начальник МУП «Чердаклыэнерго» администрации муниципального образования «Чердаклинский район».

2)Обсуждение имеющихся фактов или зон коррупционных рисков, связанных с организацией строительства жилого фонда и обеспечением малоимущих граждан жилыми помещениями в соответствии с законодательством.

Докладчик: Мустафина О.Н. — начальник отдела капитального строительства администрации МО «Чердаклинский район».

3) Разное — по мере поступления заявлений обращений, а также при возникновении вопросов, имеющих коррупционную направленность
Зам. Председателя Общественного совета Починова Г.Н. озвучила повестку заседания.

По первому вопросу выступил  Кудяев А.А. — начальник МУП «Чердаклыэнерго» администрации муниципального образования «Чердаклинский район».

Решили:

1. Поставить вопрос на контроль Общественного совета.

Второй  вопрос было решено перенести на одно из следующих заседаний.

Заместитель Председателя

Общественного Совета             ______________        Г.Н. Починова

             (подпись)

Секретарь

         ______________
    И.З. Иванова

             (подпись)